Tom. V.

Kk.

Evan-

Damianus
non facit
metempychosim
cōf.

Vetus Eba-
nicon mal-
quando in
Script.

Hieronymi
non ſecundum ſultos
Philosophos
Matth. 11. 14.

Evangelij, venerit in spiritu & virtute Eliae, & eandem Sancti Spiritus vel gratiam haberet, vel mensuram; sed vita austerioris rigorique mentis Eliae & Ioannis pares sunt. Intentum sequitur ibid. cap. 14. v. 2. *Hic est Ioannes Baptista: ipse surrexit a mortuis.* Quidam Ecclesiasticorum interpretatum causas querit; quare Herodes ipsa sit suspicatus, quasi erroris alieni nobis redenda sit ratio, aut metempychosis secula ex his verbis batebat occasionem: cum itaque eo tempore, quo Ioannes decollatus est, Dominus trigesima esset annorum: metempychosis autem post multos annorum circulos, in diversa corpora dicit animas insinuari. Quo pacto Hieronymus altruet, quos referre errores: maximè indigentans Philosophos filios hinc nigris errantibus? Ita Damianus fecatus est traditionem à Hieronymo traditam: sed quoad entitatem veritatis traditionis, idem sentit ac Hieronymus: nimis errorum esse, usi ab Hebreis creditum, & à Sancto Hieronymo relatum; sicut mendacium est, universum esse ad demonis libitum sub potestate diabolica; quantunvis verum si quod referatur a Luca. Permulti essent Heterici & Ethnici si sat esset, illorum errores enunciare. Aliud est referre, & uti relatii Ethnicorum, aut Hebraeorum traditionibus, ut formetur, vel reformatum animus: & longè aliud in fidem nugaram traditarum assensus. Consensus pro illo tanquam in morum, catholicorum formam, assensus nunquam.

7. Exponit quoque Damianus in meditatum propositum, allucinationem Hebraorum in textu sacro, quasi illius erroris tradit: fulero: dicitur itaque loc. cit. *Phineas autem filius Eleazari erat dux eorum coram Domino: quia Phineas tunc viveret gratia zeli exhibiti in Domini honorem: quod etiam falsum est, & tamen traditum; certum nec à Damiano, neque à Hieronymo creditum.* Patet perspicue, nil fallar. Ibi deinde at Damianus ex traditione Hebraeorum Eliam & Phineas uniuersum fuisse hominem: *Cui nimis Phineas nomen est à parentibus inditum: Elias vero agnomen est. accidens per eventum.* Ergo iuxta hoccine testimonium Elias nonquam fuit in rerum natura; sed tantum nomen, quod pro agnomine Phineasi tributum. Quisnam nisi peritus cerebro cogitare poterit Damianum arbitriari nunquam fuisse Eliam, sed agnomen Elii in Phineasi persona? Dicit prefatum testimonium: fateor, verum haud ex Damiani sententia, quod referit testimonium exhibitum. Elucet haud aliter ex Hieronymo loc. *Paralip. cit. His monstratur (infic) Phineas adhuc ro tempore vivere.* Exponit graphicè Glosa Ordinaria: Ut tradunt Hebrei. Idem dicunt Damianus, & Hieronymus: at non prout sentiunt, sed prout Hebrei, sive Rabbini tradunt: traditio autem Hebraorum præter expressa, imò contra expresa in Scriptura; nec firmat doctrinam Orthodoxam, nec quis astrui, qua facta est. DD. Catholicorum doctrinam. Relipient ergo Torniellus & Alapide, ne de illis Stoicum pateat, dixisse Epist. 95. *Gum amaverint, iudicant; non amant, cum iudicaverint.* Textus, quo cœpiturunt Hebrai decline exponitur; prætermisso, quod ita barda Minervæ, ut Phineas filium Eleazari cogitent post tot secula sacerdotem nepotem Aarónis: quasi nullus alias posset esse eiudicem nominis, nec patrem nomine Eleazarum habere. *Hil sanc Corvite* (dicit textus v. 19.) super opera ministerij, custodes vestibulorum tabernacul, &c. Phineas autem filius Eleazari erat dux eorum. Sat erat, signare Custodiū vestibulorum, ut non posset intelligi dum illorum Phineas: equidem Sacerdotiorum diversa longe alia officia, ut videbimus. *Tautolog.* 6. num. 3, prefata verò munera donatax Levitarum, de quibus infra num. 11. filii autem Core Levitas fuerunt non Sacerdotes. *Videtur melius dictum, quod iste Phineas fuit alius ab illo, & multo tempore posterior: videlicet post redditum captivitatis Babilonica, & profuit Levitis hic prénominitatis, unde & iste Phineas inter Levitas ponitur.* Alius vero fuit Sacerdos succedens in Summo Sacerdotio patri suo. Haec tenuis Lyran. hic num. 4.

8. Quod vero Hebrei non admiserint inter errores metempychosis Pythagoricam toto rigore; sed tantum speciem, variationem scilicet nominum, non animarum (quatenus individua humana distincta pro una persona accipiebant, eandemque asserebant esse, vel fuisse tam corpore, quam anima) & hunc, non alium fuisse errorum Hebraorum; tanquam errorum excutere cogit: error sanè intolerabilis, illos dicere (et stomachiche,

Satur est, cum dicit Horatius Hoëz.

Quis locus ingenio?

Non habuisse huiusmodi errorum. Dicat Hebreus, etiam professione Phariseus, qui agens de illorum secta, lib. 2. de Bell. Iud. cap. 7. in fin. subdit: *Animam autem omnem*

qui-

Idem.

Etsi referat
et utrū
notitiae.

Paral. 9.
20.

Damian.

Claret evi-
denter.

Hieronymus.
Gloss. Ord.

Senec.

Phineas
baud ultra
congrat etia-
tem vixit.

Lyran.

Aptud He-
breos vige-
bas opinio
Pythagore
toto rigore,
fine discri-
mine.

Iuvenal.

quidem incorruptam esse, affirmant: transfere autem in alia corpora solas honorum: imm-
proborum verò interminabili supplicio cruciari. Quid ad hec mi homo? Non alium,
sed errorem eundem, eodemque sensu, quo Pythagoras, transmigrationem anima-
rum circa, stolidi habuerunt. Ita etiam refert Alapid. in Epist. ad Philipp. cap. 3. 6.
& Sixtus Senens. lib. 2. Biblioth. sanct. licer. T. Si non sat testimonium Rabbini, quod
satis, dum inimici nostri sunt iudices; confer ex Evangelio. Marci 6. à v. 14. dicit-
tur, quod auditis portentis, significare mirabilibus ab Asistrore nostro patris, post
Baptista mortem, Herodes sic cogitaverit: *Ioannes Baptista resurrexit a mortuis*, &
propter virtutes operantur in illo. Idem habes apud Matth. 14. 2. In corpus Christi
Hebrei hic arbitratus est se infinitus Baptista animam, ut tradit Chrysostom. Eu-
thymius, & Theophilaclus: sicut alij cogitabant Chirillum esse unum ex antiquis Pro-
phetis, cuius anima in Christi corpore tot mira, ac inaudita faciebat. Herodes haud
dubiebat de animalium transmigratione, nec cuius anima transvolavit in Chirillum,
sicut alij dubie cogitabant, cuiusnam esset, ut ibid. dicitur, v. 15. & apud Matth. 16.
14. *Alij dicebant Iosem Baptistam, alij autem Eliam, alij verò Ieremiam, aut unam ex prophétis.* Ne ratione resurrectio cogitetur aliquid in effugium (quatenus si re-
surrecio est eiusdem anima & corporis, eundem revera corpore & anima arbitratus
sit Herodes, & non in aliud corpus anima transmigrationem, Pythagoricorum adin-
star) illustri metro sensum in propositum nostrum altruit Sedulius lib. 2. Hisfor. Evan-
gel. à v. 551.